
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08.12.2022               № 05/02 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2024, 2025 и 2026 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Войковский 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 

328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного 

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения префектуры Северного административного округа 

города Москвы от 25 ноября 2022 года №6-7-9028/22, поступившего в Совет 

депутатов муниципального округа Войковский 25 ноября  2022 года, 

Совет депутатов муниципального округа Войковский решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 

2026 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 



2 

расположенных на территории муниципального округа Войковский в полном 

объеме (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Северного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Войковский  www.voikovskii.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа 

Войковский Скоробогатова Б.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                    И.Ю. Гребенкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.voikovskii.ru/


3 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 08.12.2022 г. № 05/02 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории муниципального 

округа Войковский 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 
годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по замене 
отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный 

срок службы лифтов (25 лет) 

Административный округ города Москвы САО 

Внутригородское муниципальное 
образование  

Муниципальный округ Войковский  

1.1. 
Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению 
в краткосрочный план, кв.м. 

391 461 

1.2 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади 

многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в 

краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2024 год 117 401 

1.2.2 2025 год 117 191 

1.2.3 2026 год 156 869 

1.3 Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1 Войковский 1-й пр. 10 1 854 2026  

1.3.2 Войковский 1-й пр. 12 1 151 2025  

1.3.3 Войковский 1-й пр. 16 к.1 14 200 2026  

1.3.4 Войковский 1-й пр. 16 к.3 1 145 2025  



4 

1.3.5 Войковский 1-й пр. 4 к.2 5 238 2026  

1.3.6 Войковский 1-й пр. 6 к.1 1 523 2024  

1.3.7 Войковский 1-й пр. 6 к.2 1 504 2024  

1.3.8 Войковский 4-й пр. 3 3 122 2026  

1.3.9 Войковский 4-й пр. 8 4 182 2024  

1.3.10 Войковский 4-й пр. 9 3 446 2024  

1.3.11 Войковский 5-й пр. 10 4 363 2025  

1.3.12 Войковский 5-й пр. 14 3 991 2024  

1.3.13 Войковский 5-й пр. 2 4 465 2024  

1.3.14 Войковский 5-й пр. 4 3 627 2026  

1.3.15 Войковский 5-й пр. 8 1 645 2024  

1.3.16 Вокзальный пер. 3 3 264 2024  

1.3.17 Вокзальный пер. 4 3 512 2024  

1.3.18 Вокзальный пер. 7 к.1 1 647 2026  

1.3.19 Вокзальный пер. 8 к.1 4 206 2024  

1.3.20 Волкова Космонавта ул. 15 к.2 2 597 2026  

1.3.21 Волкова Космонавта ул. 9/2 16 966 2025  

1.3.22 Головинское шоссе 8 к.1 3 231 2024  

1.3.23 Головинское шоссе 8А 3 444 2026  

1.3.24 Зои и Ал. Космодемьянских ул. 4 к.1 11 479 2026  

1.3.25 Зои и Ал. Космодемьянских ул. 4 к.3 9 661 2026  

1.3.26 Зои и Ал. Космодемьянских ул. 24А 3 312 2024  

1.3.27 Зои и Ал. Космодемьянских  ул.4 к.2 7 935 2026  

1.3.28 Зои и Ал. Космодемьянских ул. 9 к.1 1 561 2024  

1.3.29 Клары Цеткин ул. 17 12 862 2026  

1.3.30 Клары Цеткин ул. 25 к.1 4 256 2026  

1.3.31 Клары Цеткин ул. 7 4 014 2024  

1.3.32 Ленинградское шоссе 13 к.1 23 319 2025  

1.3.33 Ленинградское шоссе 13 к.2 3 473 2026  

1.3.34 Ленинградское шоссе 15 23 042 2025  

1.3.35 Ленинградское шоссе 17/1 7 688 2024  

1.3.36 Ленинградское шоссе 19 8 652 2026  

1.3.37 Ленинградское шоссе 22 4 382 2025  

1.3.38 Ленинградское шоссе 24 к.1 2 583 2024  

1.3.39 Ленинградское шоссе 26 к.1 3 226 2024  

1.3.40 Ленинградское шоссе 32 2 574 2024  

1.3.41 Ленинградское шоссе 33 6 612 2024  

1.3.42 Ленинградское шоссе 35 9 941 2026  

1.3.43 Ленинградское шоссе 36 к.1 7 960 2025  

1.3.44 Ленинградское шоссе 36 к.2 4 129 2026  

1.3.45 Ленинградское шоссе 40 3 176 2024  

1.3.46 Ленинградское шоссе 46 15 284 2026  

1.3.47 Ленинградское шоссе 50 14 278 2026  



5 

1.3.48 Ленинградское шоссе 8 к.1 6 908 2024  

1.3.49 Ленинградское шоссе 8 к.2 20 589 2025  

1.3.50 Ленинградское шоссе 8 к.3 11 353 2025  

1.3.51 Ленинградское шоссе 26 к.3 2 591 2024  

1.3.52 Ленинградское шоссе 28 к.1 2 921 2025  

1.3.53 Ленинградское шоссе 28 к.2 2 318 2026  

1.3.54 Нарвская ул. 13 4 166 2026  

1.3.55 Новоподмосковный 1-й пер. 2/1 20 114 2024  

1.3.56 Новоподмосковный 2-й пер. 10 к.1 1 654 2024  

1.3.57 Новоподмосковный 3-й пер. 4 к.4 1 593 2024  

1.3.58 Новоподмосковный 6-й пер. 4 4 668 2026  

1.3.59 Новоподмосковный 1-й пер. 4 8 906 2024  

1.3.60 Радиаторская 2-я ул. 10 2 512 2024  

1.3.61 Радиаторская 2-я ул. 2 3 408 2024  

1.3.62 Радиаторская 3-я ул. 5 к.1 3 610 2026  

1.3.63 Старопетровский пр. 12 к.5 4 428 2026 

  

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 

годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

 

2.1. Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Войковский 4-й пр. 10 1 970 2024  

2.1.2 Войковский 4-й пр. 4 1 965 2025  

2.1.3 Войковский 4-й пр. 6А 1 999 2024  

2.1.4 Войковский 5-й пр. 16 1 971 2025  

2.1.5 Волкова Космонавта ул. 5 к.1 1 955 2025  

2.1.6 Ленинградское шоссе 13 к.1 1 958 2025  

2.1.7 Ленинградское шоссе 15 1 955 2024  

2.1.8 Ленинградское шоссе 56 1 969 2025  

2.1.9 Радиаторская 1-я ул. 1 1 971 2025  

2.1.10 Головинское шоссе 8 к.1 1 953 2024  

2.1.11 Клары Цеткин ул. 5 1 973 2025  

 


